
SETTORE SERVIZI DI STAFF
PARTECIPAZIONE

DETERMINAZIONE N.  587  DEL 26/08/2016

Oggetto:  APPROVAZIONE  AVVISO  MANIFESTAZIONE 
D’INTERESSE  PER  IL  PROGETTO,  FACENTE  PARTE  DEL 
BILANCIO  PARTECIPATIVO,  DENOMINATO  “OCCHI  SUI 
LADRI” - SECONDA FASE: ADESIONE AI “GRUPPI STELLA”. 

IL DIRIGENTE

ADOTTA la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del TUEL n. 267/00, 
viste le deliberazioni di G.C. n.   del   di  approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n° 64 del 14 aprile 2015 sono state 
approvate  le  linee  guida  del  Progetto  Sperimentale  “Bilancio  Partecipativo  di  Desio 
2015;

VISTO il progetto denominato “Occhi sui ladri”, prot. 16538;

DATO ATTO che il progetto di cui sopra:

1)   ha  superato  la  verifica  di  correttezza  rispetto  ai  requisiti  stabiliti  nelle  linee 
guida del Bilancio Partecipativo ed è stato presentato per la selezione mediante 
I^ fase di  voto dei cittadini,  nell’ambito del percorso di Bilancio Partecipativo 
sperimentale 2015;

2)   ha superato la prima fase di Voto, conclusasi il 12 luglio 2015;

3)   ha seguito l’iter dello studio di fattibilità e co-progettazione con il proponente, 
che ha portato alla stesura e riprogettazione dello stesso, al fine di    renderlo 
fattibile sia in termini economici che organizzativo/strumentali;

4)   è  stato  presentato  alla  Città,  durante  la  giornata  della  partecipazione,  il  31 
ottobre 2015, insieme agli altri 9 progetti Senior che hanno superato gli studi di 
fattibilità di cui al punto 3;

5)   ha  superato  la  seconda  fase  di  votazione  cittadina  ed  è  stato  avviato  alla 
realizzazione, secondo quanto stabilito in fase di co-progettazione nonché quanto 
specificato nelle linee guida del Progetto: “Bilancio Partecipativo Sperimentale di 
Desio 2015”;

DATO ATTO che il progetto si articola sia a livello progettuale che esecutivo in una serie di 
azioni in grado di realizzare una “sorta di partenariato pubblico-privato” dove:

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



a) l’interesse pubblico è rappresentato dal più alto ed efficace grado di sicurezza dei 
cittadini che aderiscono al progetto;

b) i  privati  candidati  e  selezionati  nelle  diverse fasi  condividono  i  percorsi  e  gli 
strumenti per ottenere maggiore protezione;

DATO ALTRESÌ ATTO che  a  seguito  di  pubblicazione  di  avviso  per  la  manifestazione 
d’interesse previsto per la prima fase del progetto si sono candidati per la posizione di 
“Centro stella”, ovvero ospitanti i computer per la gestione delle immagini condivise tra 
i  potenziali  aderenti  al  “Gruppo stella”  due cittadini.  Le  ubicazione di  tali  potenziali 
“Centro stella” si trovano al centro di un raggio di centro metri delimitato dalle seguenti 
vie:

per quanto attiene il Centro Stella di via Sicilia:
via Sicilia da via Lampugnani sino all’intersezione con via Bixio;
via Lampugnani dal civ. n. 114 sino all’intersezione con via Bareggi;
via Pasteur;

per quanto attiene il Centro Stella di via Pellico:
via s. Pellico;
via Bellini;
via Boito;
via Lombardia dall’intersezione con via Dolci sino all’intersezione con via 
Carcassola;
via Volta dal civ. 33 al civ. 76.

PRESO ATTO CHE  il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.lgs n 267/2000

DATO ATTO che il  responsabile  del procedimento relativo al presente atto, ai sensi 
della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, è il Dott. 
Maurizio Di Mauro Funzionario Esperto P.O. Settore Polizia Locale

VISTO il  parere,  per  quanto attiene  la  regolarità  contabile   e il  visto  attestante  la 
copertura finanziaria, rilasciati ai sensi degli art. 147 bis  e 151 del TUEL n. 267/00;

DETERMINA

giuste le motivazioni delineate in premessa, 

1. di  approvare  l’avviso  per  la  manifestazione  d'interesse,  relativamente  alla 
seconda fase, riguardante la partecipazione al progetto denominato “Occhi sui 
ladri”,  così  come  modificato  a  seguito  di  valutazione  di  fattibilità  tecnica  e 
sottoscritto dal sig. Martino Marrella nella sua veste di presentatore del progetto 
nell’ambito del Progetto Sperimentale “Bilancio Partecipativo di Desio 2015”. 

2. di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi  e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs 267/2000;

3. di attestare ai sensi dell’articolo 9 del dl 78/2009, convertito con l 102/2009, il 
preventivo  accertamento  della  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti 
conseguente  al  presente  atto  con  le  regole  di  finanza  pubblica  e  la 
programmazione dei flussi di cassa”

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



Firmato digitalmente 
IL DIRIGENTE AREA 

Responsabile del procedimento: Dott. Maurizio  Di Mauro 
Pratica trattata da: Dott. Maurizio  Di Mauro 

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  587  DEL 26/08/2016

